



KONKURS!

Nasza gazetka ogłasza konkurs na **napisanie wiersza o wiosnie**. Prace składamy do końca marca do pani Magdy Kożuch. Wyniki ogłosimy w kwietniowym wydaniu gazetki. Liczymy na Waszą inwencję twórczą i mamy nadzieję, że Was nie opuści.
Redakcja

Uwaga wiosna!

Wiosna tuż, tuż... Zbliża się ten dzień - 21 marca. Gdy wyjrzymy przez okno chcemy zobaczyć małe kwiatuszki oraz drobne, zielone listki na drzewach. Ptaki, które przylecą do nas po mroźnej zimie dodadzą nam otuchy, a ich śpiew na pewno rozweseli każdego. Budzą się niedźwiedzie, wszystko ożywa. Wiosna to pora na którą wszyscy czekamy. Nasze samopoczucie zmienia się na lepsze i chce nam się żyć.

Zwyczaj topienia Marzanny

Marzanna to nazwa kukły przedstawiającej boginię, którą w rytualny sposób palono bądź topiono w czasie wiosennego Jarego Święta, aby przywołać wiosnę. Zwyczaj ten, zakorzeniony w pogańskich obrzędach ofiarnych, miał zapewnić urodzaj w nadchodzącym roku. Kukłę wykonywano ze słomy, owijano białym płótnem, zdobiono wstążkami i koralami. Tradycja nakazywała, aby dziecięcy orszak, z marzanną i zielonymi gałązkami jałowca w dłoniach, obszedł wszystkie domy we wsi. Po drodze podtapiano marzannę w każdej wodzie, jaka się nadarzyła. Wieczorem kukłę przejmowała młodzież. W świetle zapalonych gałązek jałowca wyprowadzano marzannę ze wsi, podpalano i wrzucano do wody.

Chrześcijaństwo próbowało zakazać tego starosłowiańskiego zwyczaju. Rodzima tradycja okazała się jednak silniejsza. W konsekwencji na przełomie XVII i XVIII wieku próbowano tradycję topienia marzanny zastąpić (w środę przed Wielkanocą) zrzucając z wieży kościelnej kukłę symbolizującą Judasza, co również zakończyło się niepowodzeniem. Obecnie w Polsce obrzęd łączony jest z nastaniem kalendarzowej wiosny 21 marca lub z przypadającym na ten właśnie okres Jarym Świętem.

WIELKI POST

W środę popielcową zaczął się wielki post, trwa on 40 dni i nocy. W tym czasie ludzie postanawiają sobie, że np. nie będą jedli słodczy, odmawiają sobie gry na komputerze czy też innych przyjemności. Robią tak, aby chociaż odrobinę odpokutować swoje winy.





WYJAZD NA LODOWISKO

Dnia 26 lutego klasa 6A pojechała na lodowisko do Mińska Mazowieckiego. Wyjechaliśmy o 9:15, na miejscu było opóźnienie, więc czekaliśmy 30 minut na wejście na taflę. Jeździliśmy półtorej godziny. W przerwie piliśmy czekoladę. Gdy skończyliśmy, pojechaliśmy do McDonalds'a, gdzie posiłkaliśmy się nieco. Szczęśliwie dotarliśmy do szkoły. Wrażenie starczy nam do następnej zimy, gdy znów zostanie uruchomione lodowisko.



Wiosenne ptaki

Wiosną do Polski przylatują ptaki, które zimowały w ciepłych krajach: skowronki, kukułki, bociany, szpaki, dudki i pierwiosniki. Niektóre z nich przeżywają krótkie wędrówki, migrując jedynie, aby uniknąć złych warunków pogodowych. Są również takie, u których migruje jedynie część populacji - samice i niedominujące samce. Wiele ptaków lądowych, siewkowych i wodnych podejmuje roczne, dalekodystansowe migracje wywołane najczęściej przez zmiany długości światła dziennego i warunki pogodowe. Te grupy spędzają sezon rozrodczy w rejonach klimatu umiarkowanego lub subpolarnego, podczas gdy pozostały okres życia spędzają w tropikach lub na przeciwległej półkuli.

Przedwiośnie to czas, gdy wypatrujemy oznak nadchodzącej wiosny. Teraz już możemy zadzierać głowy do góry i wypatrywać powracających ptaków. Ciekawe, kto pierwszy zobaczy zwiastuna wiosny np. skowronka lub bociana?

źródło: wikipedia.pl

SPRAWDZIAN PO KLASIE SZÓSTEJ
1 kwietnia 2015 r. o godzinie 9:00 nasi szóstoklasiści przystąpią do pisania sprawdzianu po klasie szóstej z języka polskiego, matematyki oraz (po raz pierwszy) z języka angielskiego. Do pisania sprawdzianu usiądzie 39 uczniów. Sprawdzian składa się z dwóch części i potrwa do około godziny 12:30. Naszym koleżankom i kolegom życzymy połamania piór z czarnym atramentem oraz samych wyników na 100%.

Zima. Dwa jelenie stoją na paśniku i żują ospale siano. W pewnej chwili jeden z nich mówi:

- Jak ja bym chciał już wiosnę?
- Tak ci mróz doskwiera?
- Nie, ale znudziło mi się już to stołówkowe żarcie.